
Modlitwa do Matki Bożej Licheńskiej za zmarłych

Matko	 Boża	 Licheńska,	
Bolesna	 Matko	 zatroskana	
o	 wszystkie	 swoje	 dzieci,	
proszę	 Cię	 o	 wstawiennictwo	
u	 Boga,	 dobrego	 Ojca,	 za	
bliskiego	 (bliską,	 bliskich)	
m i … 	 W o l ą 	 B o ż ą 	 b y ł o	
przeniesienie	 go	 (jej,	 ich)	
z	 tego	 świata	 do	 wieczności.	
Proszę	Cię,	by	przez

błogosławioną	 mękę	 Twego	 Syna,	 Jezusa,	 mógł	
(mogła,	mogli)	 cieszyć	 się	 oglądaniem	Boga	 razem	
z	wszystkimi	świętymi	w	niebie.	Niech	Pan	przyjmie	
go	 (ją,	 ich)	 w	 ramiona	 swojej	 miłości	 i	 obdarzy	
wieczną	 szczęśliwością.	 Spójrz	 Matko	 na	 wszystkie	
dusze	cierpiące	w	czyśćcu.	Okaż	im	miłosierdzie	i	racz	
wyjednać	 im	 wybawienie.	 Dla	 wyproszenia	 Twojej	
łaski,	 o	 Licheńska	 Pani,	 szczerze	 przebaczam	
wszystkim,	 którzy	 wyrządzili	 mi	 jakieś	 zło	 oraz	
proszę	 Chrystusa	 o	 udzielenie	 im	 wszelkich	 łask	
i	 błogosławieństwa.	 Przez	 Twoje	 ręce,	 Licheńska	
Matko,	o�iaruję	Bogu	ten	akt	miłości	dla	uproszenia	
miłosierdzia	dla	dusz,	które	poddane	są	oczyszczeniu.	
Amen.
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Ewangelia (Mt 25, 14-30)
Przypowieść o talentach

Jesteśmy wezwani do bycia czujnymi, gotowymi, 
przygotowanymi na spotkanie, na którym będziemy musieli 
zdać swój majątek. Fragment Ewangelii, który pokazuje nam 
przypowieść o talentach będących niewypowiedzianą 
wartością powierzoną każdemu z nas, mówi o zaufaniu Boga 
do człowieka. Człowiek jest istotą twórczą i dlatego na to dzieło 
i współpracę Pan daje nam dary, które przyrównał do talentów. 
Talent był walutą o wielkiej wartości. Jesteśmy każdego dnia 
naszego życia i pracy wzywani do namnażania tych talentów. 
Jesteśmy także wezwani do poznania i wykorzystania swoich 
naturalnych zdolności. Jest to życiowe zadanie, które wymaga 
ciągłej pracy nad sobą w swojej codzienności. Rozpoznać 
w nich to, czego Pan Bóg ode mnie chce i oczekuje, to jest ta 
przyszłość, której się ode mnie wymaga. Bóg posyła nas do 
pracy i tworzenia. Nie chce być nachalny, szanuje naszą 
prywatność. Prośmy Pana o łaskę i mądrość, abyśmy potrafili 
odpowiednio postępować we właściwym czasie. Ile te Boże 
umiejętności – talenty – w moim życiu przynoszą owoców? Czy 
ciągle się rozmnażają? Czy mam zakopane talenty? Niech Bóg 
udzieli nam swojej łaski, abyśmy mogli usłyszeć Jego słowa: 
Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, 
nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana! 
(Mt 25, 21).

https://www.niedziela.pl/artykul/96508 

Święci męczennicy wietnamscy
Andrzej Dung-Lac, prezbiter, i Towarzysze

Pierwsi misjonarze, którzy przynieśli wiarę chrześcijańską do 
Wietnamu, przybyli tam w 1533 r. Ich działalność nie spotkała się 
z przychylnością władz, które wydalały obcokrajowców ze swojego 
terytorium. Przez kolejne trzy stulecia chrześcijanie byli prześladowani 
za swoją wiarę. Wielu z nich poniosło śmierć męczeńską, zwłaszcza 
podczas panowania cesarza Minh-Manga w latach 1820-1840. Zginęło 
wtedy od 100 do 300 tysięcy wierzących. Stu siedemnastu męczenników 
z lat 1745-1862 św. Jan Paweł II kanonizował w Rzymie 18.06.1988 r.

Andrzej Dung-Lac, który reprezentuje wietnamskich męczenników, 
urodził się jako Dung An Tran około 1795 r. w biednej, pogańskiej 
rodzinie na północy Wietnamu. W wieku 12 lat wraz z rodzicami, którzy 
poszukiwali pracy, przeniósł się do Hanoi. Tam spotkał katechetę, który 
zapewnił mu jedzenie i schronienie. Przez trzy lata uczył się od niego 
chrześcijańskiej wiary. Wkrótce przyjął chrzest i imię Andrzej. 
Nauczywszy się chińskiego i łaciny, sam został katechetą. Został 
wysłany na studia teologiczne. 15 marca 1823 r. przyjął święcenia
kapłańskie. Jako kapłan w parafii Ke-Dam nieustannie głosił słowo
Boże. Często pościł, wiele czasu 
poświęcał na modlitwę. Dzięki jego 
przykładowi wielu tamtejszych 
mieszkańców przyjęło chrzest 
Podczas swej drogi kapłańskiej był 
kilkarotnie aresztowany 21 grudnia 
1839 roku po okrutnych torturach 
został ścięty mieczem.

Źródło: niedziela.pl

22 listopada - wspomnienie św. Cecylii,
patronki muzyki kościelnej

DROGA - w Piśmie Świętym termin ten ma często znaczenie 
symboliczne i zwykle oznacza wzorzec postępowania Boga 
i ludzi. Również biblijna literatura mądrościowa posługuje 
się często tym słowem w znaczeniu drogi prowadzącej do 
życia w przeciwieństwie drogi prowadzącej do śmierci. Lud 
Izraela mający swoje korzenie w koczowniczych 
plemionach rozumiał swoją historię jako wędrówkę, 
nieustanne „bycie w drodze” zapoczątkowane przez 
Abrahama. W Nowym Testamencie to Jezus sam siebie 
nazywa drogą prowadzącą do Ojca. Jednym z pierwszych 
określeń tworzącej się wspólnoty chrześcijan był zwrot 
„zwolennicy tej drogi”.

DUCH BOŻY, DUCH PAŃSKI - Bóg przez swojego Ducha 
działa w świecie i w ten sposób jest Panem historii. W Starym 
Testamencie Ducha Bożego rozumiano niejako osobę lecz 
jako moc. W Nowym Testamencie mówi się o działaniu 
Ducha Bożego, który zstępuje na ludzi i uzdalnia ich do życia 
w prawdzie, wolności i miłości. Duch Boży w sposób 
szczególny zstąpił na Jezusa Chrystusa i naznaczył Jego 
życie swoją mocą. Chrystus przekazał swojego Ducha 
uczniom i uzdolnił ich do kontynuowania swojej misji 
w świecie.

Słowniczek biblijny



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XXXIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 19.11.2023

Dziś trzydziesta trzecia niedziela zwykła w ciągu roku liturgicznego.
Z inicjatywy papieża Franciszka obchodzimy dziś Światowy Dzień 

Ubogich. To szczególna okazja, aby zauważyć cierpiących z powodu 
braku podstawowych środków do życia. Dzisiaj te wszystkie osoby 
ogarniamy modlitwą. 

Za tydzień po każdej Mszy św. zbiórka bielizny i używanej odzieży 
wierzchniej dla mężczyzn oraz środków higienicznych (żele pod 
prysznic, szampony, maszynki do golenia). Zebrane artykuły 
przekażemy podopiecznym przytuliska prowadzonego przez 
Albertynów na ul. Skawińskiej w Krakowie. 

W piątek o godz. 18:00 Msza św. Listopadowa za zmarłych.
W przyszłą niedzielę (26.11), będziemy przeżywali Uroczystość Jezusa 

Chrystusa Króla Wszechświata. Po Mszy św. o godz. 10:30 
wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa i akt poświęcenia. Za publiczne odmówienie aktu 
poświęcenia w Uroczystość Chrystusa Króla można uzyskać odpust 
zupełny.

Spotkanie Rady Parafialnej i Rady Ekonomicznej w przyszłą środę 
(29.11) o godz. 19:00 w salce na plebanii.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

ŚMIERĆ

„Wyszedłem	od	Ojca	i	przyszedłem	na	świat;	znowu	opuszczam	
świat	i	idę	do	Ojca”.  (por. J 16,28).

Jedno krótkie zdanie, ważne i zwięzłe. Jak telegram. Kryje się 
w nim prawda i o Jezusie, i o każdym z nas. Każdy z nas wyszedł od 
Boga i do Niego wraca. Słowa te można powtarzać tak często jak 
Ojcze nasz. 

Człowiek tylko wtedy prawidłowo się rozwija, kiedy tkwi 
w Bogu i Jego sprawach. Jeśli wypadnie poza Boga i oprze się na 
swoich sprawach, męczy się jak ogromny ssak morski, który wy-
padł na brzeg i – przywalony ciężarem własnego ciała, nie może 
poruszać się – ginie. Ginie bez Boga, Jego miłosierdzia, tajemnicy. 

Musimy zawsze pamiętać o tęsknocie za Bogiem, świętością, 
swoim powołaniu. O tym, że mamy odejść. Dlatego trzeba sobie 
zdawać sprawę z wagi każdej chwili i myśleć o miłości, której nie 
przerywa nawet śmierć. S� mierć nie jest straszna. Jest ona 
odejściem do Boga, ale nie przerywa łączności pomiędzy tymi, 
którzy się kochają.

ks.	Jan	Twardowski

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Andrzej Siekierzyński

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

WSZYSTKO DAROWANE - MYŚLI NA KAŻDY DZIEŃ Biblijne pieniądze

Jeden biblijny talent wart był 6000 drachm czyli 6000 dniówek 
(średnio licząc 20 lat pracy).

1 talent	(26,12 kg złota) = 60 min = 6 000 drachm = 36 000 oboli
     1 mina (435,27g złota) = 100 drachm = 600 oboli
          1 stater = 2 drachmy
               1 drachma (4,35g złota) = 6 oboli
                    1 obol	(0,725g złota)

Drobne monety:

   ½ – hemiobelion,
   ¼ obola– tetartemorion,
   1/6 obola – chalkus (miedziak, grosz),
   1 chalkus = 2 leptony,
   1 lepton – to najdrobniejsza moneta jaką bito.

W  metaforycznym znaczeniu Talent to nasza zdolność, której 
nie możemy zmarnować, nie możemy nie zrobić z niej użytku.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 20.11.2023 –  św. Rafała Kalinowskiego,  

  prezbitera 

 7:00 
+ Za śp. Antoninę i Tadeusza Lusina oraz zmarłych  
 z rodziny 

Wtorek – 21.11.2023 – Ofiarowanie NMP 

 7:00 
+ Za śp. Janusza Kruszelnickiego i dusze w czyśćcu 
 cierpiące 

 18:00 
+ Za śp. Kazimierę Grudnik w 19. rocznicę śmierci,  
 śp. Wincentego 

Środa – 22.11.2023 – św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 

 18:00 
O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski za 
wstawiennictwem św. Cecylii dla Orkiestry „Echo” 
z Michałowic 

 20:00 

Dziękczynna za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą  
o błogosławieństwo i zdrowie dla matki i dziecka 
Dziękczynna z prośbą o szczęśliwą operację i powrót  
do zdrowia 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Krzysztofa Fundament 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Irenę Nowak 
+ Za śp. Zofię Sieńko 

Czwartek – 23.11.2023 –  św. Klemensa I, papieża i męczen-
   nika; św. Kolumbana, opata 

 18:00 
+ Za śp. Tadeusza Warchoła w 4. rocznicę śmierci  
 i śp. Janinę 

Piątek – 24.11.2023 – Świętych męczenników Andrzeja  
  Dung-Lac, prezbitera i Towarzyszy  

 7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 18:00 Msza święta listopadowa za zmarłych 
Sobota – 25.11.2023 –  św. Katarzyny Aleksandryjskiej,  
    dziewicy i męczennicy 
 7:00 + Za śp. ciocię Władzię 
 18:00 + Za śp. Jana Kmitę w 13. rocznicę śmierci 
Niedziela – 26.11.2023 –  34. Niedziela zwykła; Uroczystość 
   Chrystusa Króla Wszechświata 
 7:00 + Za śp. Marka Tochowicza w 2. rocznicę śmierci 
 9:00 W intencji wszystkich parafian 

 10:30 
+ Za śp. Wiktorię w rocznicę śmierci, męża Franciszka, 
 Zbigniewa Lecha, Zofię Wesołowskich  

 12:00 
+ Za śp. Jerzego i Janinę Szczepanik, Katarzynę 
 Kamusińską oraz zmarłych z rodziny 

 18:00 + Za śp. Beatę Kruczek 

 


